
JEDNÁNÍ VÝKONNÉ RADY_01                 Zápis VR01 
volební období 2011-2015          Brno 8.2.2012  
 

 
 

Místo konání: Brno – Kampus 8.2.2012 od 9.45 hod, po přestávce bylo jednání skončeno v 17:00 hod 

Přítomni: Eva Bartuňková, Leoš Siegel, Luboš Novotný, Radek Felcman 

Omluven: Jaroslav Langmaier (vzdělávací stáž v Anglii) 

 

INFORMACE O PRÁCI PREZIDENTA A VICEPREZIDENTA V PRVNÍCH TŘECH 

MĚSÍCÍCH FUNKČNÍHO OBDOBÍ (OD 6.11.2011-8.2.2012) 

 

Legislativa a jednání s MŠMT: 

1. Vypracování a podání grantů MŠMT Reprezentace a Talentovaná mládež na 2012 

2. Změna Stanov dle závěrů z Valné hromady ČSTS 6.11.2011 (schváleno MV) 

3. Dopracování statusu Komise sportovců a návrh odměn prostřednictvím Korespondenčního 

hlasování (PR02) 

4. Smlouvy s organizátory MČR: LAT, STT a 10T 

5. Vyúčtování grantů Reprezentace a Talentovaná mládež za 2011 - obhajoba na MŠMT 

(26.1.2012) 

 

Mezinárodní vztahy a jednání: 

1. Žádost o Grand Slam Series – TT.Trade – nebylo vyhověno, místo toho do Ostravy schválen 

seriál soutěží World Open Series (oficiální vyjádření od: Lukas Hinder, Marco Sietas) 

2. Žádost o MEU v 10T na rok 2012 do Ústí nad Labem (schváleno WDSF) 

3. Žádost o MS Senior Lat na rok 2013 do Ústí nad Labem (ještě otevřené) 

4. WDSF Award Nomination – návrh osobnosti, která se významným způsobem zasloužila 

o rozvoj tanečního sportu, VR navrhla WDSF ing. Petra Odstrčila 

5. Licence WDSF – schváleni 3 noví porotci – splnili dvě školení WDSF a zkoušku z AJ 

(Fencak, Bartuněk, Bartuňková); platby licencí porotců WDSF a člen WDSF na 2012 - 

splněno 

6. WDSF versus WDC (účast párů na soutěžích mimo kalendář WDSF) – WDSF dopisem ČSTS 

upozornilo na účast párů, které se účastnily soutěže mimo rámec kalendáře WDSF, konkrétně 

soutěže UK v Anglii: David Vejchar – Veronika Hanušová, Vítězslav Rázek – Kristýna 

Mücková, Martin Houška – Andrea Třeštíková; termín možnosti poslat odvolání je do 

16.2.2012. Další jmenovaní Oscar Pedrinelli – Kamila Brožovská se již více než rok 

nezúčastnili soutěží WDSF, nejsou členy ČSTS, tato informace byla předána WDSF. 

7. GM (June 2012): hnutí German DanceSport Federation – vytvoření statusu Kontinentálních 

asociací (Evropa, Amerika, Afrika, Asie, Oceanie), vedené samostatným Výkonným výborem 

(Managing Committee), v úzké spolupráci s Prezidiem WDSF. 

 

Aktivity v oblasti organizace a financování těchto aktivit: 

1. Nákup nových tabletů pro hodnocení soutěží za prostředky z neexistujících klubů – splněno 

s termínem do konce 2011 (z rozpočtu roku 2011) 

2. Odměny úspěšným reprezentantům mimo podporovanou reprezentaci MŠMT (dle závěrů 

PR01 a PR02) 

3. Kongres – odborná část (Radiopalác 7.1.2012) - bilance plus 244 Kč, bez nutného dorovnání 

z rozpočtu ČSTS 

4. Vyhlášení taneční ligy, vycházející hvězdy a hvězdy, síň slávy (Radiopalác 7.1.2012)  – 

medaile, odměny za TL, mimořádná kompenzace cestovného na Vyhlášení odměňovaným 

reprezentantům z rozpočtu 2011. 

5. Mistrovství ČR v roce 2012: objednávka medailí, jednání ohledně pohárů (EurodanceLux a 

další dodavatelé) 



6. Výběrové řízení na vedení účetnictví a daňového poradenství – proběhla předběžná jednání 

s profesionálními firmami – do výběrového řízení se do uzávěrky otevírání obálek zapojily 

dva zájemci (finální výběr nebyl prozatím proveden – jeden zájemce převýšil plánovanou 

cenu, druhý podal neúplný výčet – nebyla vyčíslena částka za služby) – další jednání 

s uvedenými zájemci, pokud nedojde k dohodě, bude vypsáno 2. kolo výběrového řízení. 

 

PR a propagace: 

1. Web ČSTS 

a. ITN servis – informace o české reprezentaci na zahraničních soutěžích (8 článků) 

b. Aktuality: přes 40 zpráv, některé zprávy pro neaktuálnost již vymazány 

c. Důležité informace – průběžně 

d. Na webu ČSTS nově pod sekcí Média kumulovány informace: ITN; Tisk/TV přenosy; 

Foto 

2. Články: MF dnes – vyhlašování TL, MČR LAT, celostrana: Tančíme rádi, tančíme stále 

3. 2 TV přenosy ČT4Sport (Taneční festival Ústí nad Labem, MČR LAT); internet – podrobné 

záznamy ze soutěží DanceMania.tv 

4. Jednání s ČT – na MČR v Ústí nad Labem, v Ostravě a osobně přímo v ČT – nové podmínky 

financování (viz dále aktuální témata a jejich řešení) 

5. Prezentace ČSTS na Folklórním plese ve spolupráci s ČASPV (taneční ukázky Josef Just a 

Helena Birgusová) 

 

 

AKTUÁLNÍ TÉMATA A JEJICH ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z JEDNÁNÍ VR01: 

1. Porota na MČR v LAT - Rudolf Janoud a Radoslav Ostrůvka – nedodržení Kodexu 

porotce: na MČR v LAT nedodrželi zásadu odstupu od ostatních porotců – jejich vzájemný 

rozhovor proběhl během hodnocení ukázkové rumby. Zaznamenáno v TV přenosu. Vzhledem 

k tomu, že šlo o vrcholnou nominační soutěž, VR se rozhodla pozastavit jejich licenci Top 

porotce s okamžitou platností a předává tuto záležitost k řešení Disciplinární a smírčí komisi.  

Komunikaci se jmenovanými porotci a DSK zabezpečí VOP, Radek Felcman. Dolosování 

náhradních porotců místo R. Janouda a R. Ostrůvky na MČR STT zajistí L. Novotný vyřazení 

z propozic na MČR ST a 10T zajistí L. Siegel. 

2. SCM: změna situace v procesu podávání grantů na MŠMT od září 2011 (pro granty na 2012) 

– sportovní svazy nemusí žádat prostřednictvím střešních organizací (pro taneční sport 

ČASPV), v protokolu z obhajoby na MŠMS z ledna 2012 jsou schválena 3 střediska SCM, 

která budou proúčtována přes ČSTS: střediska ČSTS - Brno, Praha a TJ Orel Telnice (do 

2012 TJ Orel Telnice podával a účtoval granty pro taneční sport samostatně). Projekty 

Programu talentovaná mládež (Program II) jsou na rok 2012 formulovány odlišně od 

předchozích let. ČSTS podalo žádosti ke všem grantovým projektům Programu II, které se liší 

podporovanými věkovými kategoriemi. K dalšímu jednání: program a účast na pilotním 

projektu SCM bude po podpisu smlouvy s MŠMT na 2012 nutno přizpůsobit konkrétnímu 

schválenému projektu, dále bude třeba projednat, a smluvně zajistit účetnictví daných tří 

středisek, zejména pak externího střediska TJ Orel Telnice. Budoucí smlouva s MŠMT ovlivní 

stanovení pravidel pro nominaci do SCM. V tuto chvíli VR doporučuje pokračovat v pilotním 

projektu SCM ČSTS s důrazem na regionální rozdělení středisek Brno a Praha. Byla zahájena 

jednání s Divizí Praha, garantem SCM Praha o uspořádání SCM v Praze v termínu 21.-

24.5.2012 (eventuálně  kombinaci 2 dny Brno – 2 dny Praha dle logisticky a finančně 

nejvýhodnější varianty). Zodpovídá: Divize Praha a VOV, Jaroslav Langmaier ve spolupráci 

s ředitelem SCM ČSTS, Petrem Odstrčilem. 

3. Financování TV přenosů: Z jednání s ČT vyplynuly nové principy financování. ČT žádá 

finanční participaci na výrobě přenosů, na druhou stranu nabízí sponzorské odkazy před a po 

vysílání sportovního přenosu plus injektáže v průběhu přenosu. VR pro budoucí období 

aktivně hledá partnera, generálního sponzora, mj. zároveň pro zajištění těchto přenosů. 

Vzhledem k nedostatku času pro jednání s partnery (mediální plány na 2012 jsou ve firmách 



většinově fixně uzavřeny), VR jedná s organizátory mistrovství ve STT a 10T o participaci na 

financování. VR považuje za nesmírně důležité taneční sport na obrazovce udržet a 

propagovat ho v maximálně možné míře. 

 

4. Další úkoly:  

 Rozhodující termíny nominací - termíny předat na sekretariát a na web ČSTS (zajistí  

LS) 

 Organizace  MČR družstva a Free style 2012 – úkol trvá (zodpovídá Luboš Novotný) 

 Nominace na MS do 21 let – stanovaní pravidel - zajistí VSO Luboš Novotný 

 Úprava SR: přidat kategorie 21 a kritéria nominace (LN) 

 Bodování WDSF vyšší – změnit koeficienty pro rank list – na pořad prezidia (LN) 

 Nasazené páry – pouze pokud bude soutěž více než tříkolová – změna soutěžního 

řádu! (LN) 

 Plánovaný termín Prezidia 25.3. (Jesenice) se kryje s Brno Open. Náhradní termín 

stanoven na neděli po MČR 10T - 18.3. místo zajistí LS, pozvánky rozešle EB 

 Mezinárodní družstva Španělsko – zahájeno jednání (LN) 

 Na web termín Doškolovacího semináře (1.9.2012 – zajistí RF) 

 

 

 

Zapsala: Eva Bartuňková 


